EN EL NOMBRE DE LA SANTÍSIMA TRINIDAD.

Su Santidad el Sumo Pontífice Pio IX, y el Presidente de la República de Guatemala, Capitan General Don Rafael Carrera, nombraron por sus respectivos Plenipotenciarios.

Su Santidad á Su Eminencia el Señor Don Jacobo Antonelli, Cardenal de la Santa Iglesia Romana, Diácono de Santa Ágata de Suburra y Secretario de Estado.

Y el Presidente de la República de Guatemala al Escelentísimo Sr. Don Fernando Lorenzana, Marques de Belmonte, Caballero de la Sagrada Orden ecuestre Jerosolimitana del Santo Sepulchro de N. S. J. C., Comendador de la Orden Pontificia de San Gregorio Magno, en la clase militar, Caballero Gran Cruz de la misma Orden en la clase civil, Comendador de la Real Orden de Francisco I. de las dos Sicilias etc., y Ministro Plenipotenciario de la República de Guatemala cerca de la Santa Sede.

Los cuales despues de haber cambiado sus respectivos plenos poderes, convinieron en los artículos siguientes:

ARTICULUS 1.^{us}

Religio Catholica Apostolica Romana esse pergit religio Reipublicæ Guatimalensis, atque inibi sarcta perpetuo conservabitur cum omnibus iis iuribus, et prerogativis, quibus frui debet ex Dei ordinatione et Canonicis sanctionibus.

ARTICULUS 2.^{us}

Hinc juventutis institutio in universitatibus, collegiis, scholis tam publicis quam privatis, et aliis omnibus educationis, seu instructionis, institutis, erit plane conformis doctrinæ ejusdem religionis catholicæ, et idcirco Episcopi et locorum ordinarii liberi omnino erunt in dirigenda doctrina, quæ ad theologicas, et canonicis juris facultates, et ad alias ecclesiasticas cujusque generis disciplinas pertinet. Insuper iidem ordinarii, et Episcopi, præter illam sollicitudinem, quam ex proprii ministerii officio, in religiosas juventutis educationem exercent, advigilabunt etiam, ut in quavis alia tradenda disciplina nihil adsit, quod catholicæ religioni, morumque honestati adversetur.

ARTICULUS 3.^{us}

Episcopi præterea jure suo fruentur examinandi et censuram ferendi in omnes libros, et scripta quæ ad fidei dogmata Ecclesiæ disciplinam, et ad publicam morum honestatem quovis modo pertinent, et supremum guatemalense Gubernium omnem autoritatis suæ opem, et operam præstavit ad tuendas dispositiones, quas ipsi Episcopi juxta canonicas sanctiones suscepturi erunt ad religionem tuendam, atque ad devitandum quidquid eidem religioni adversari possit.

ARTICULUS 4.^{us}

Cum Romanus Pontifex primatum in universam qua late patet Ecclesiam jure divino obtineat, tum Episcopi, clerus, et populus libere cum apostolica Sede communicabunt.